

**"Servicii de amenajare și  
instalare a iluminatului festiv al  
străzilor Alba Iulia și Liviu  
Deleanu"**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 431 912,02 lei

| №<br>crt. | Simbol norme<br>și Cod<br>resurse | Lucrări și cheltuieli                                            | U.M.  | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz, lei                   |                          |
|-----------|-----------------------------------|------------------------------------------------------------------|-------|------------------------------------------------|------------------------------------------|--------------------------|
|           |                                   |                                                                  |       |                                                | Pe unitate de<br>măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu   |
| 1         | 2                                 | 3                                                                | 4     | 5                                              | 6                                        | 7                        |
|           |                                   | <b>1. Lucrări de montare a<br/>elementului decorativ</b>         |       |                                                |                                          |                          |
| 1         | RpEM23A                           | Montarea cablului de oțel între<br>piloni , k=0,4 la manopera    | buc   | 1 155,000                                      | 206,33<br>181,63                         | 238 313,46<br>209 784,96 |
| 2         | RpEM09A                           | Fixarea cablului pe cablu de oțel,<br>k=0,5 la manopera          | 100 m | 26,250                                         | 3 774,80<br>1 229,80                     | 99 088,50<br>32 282,25   |
| 3         | RpEM06A<br>aplicativ              | Montarea elementului de iluminat<br>decorativ, k=2,5 la manopera | buc   | 105,000                                        | 236,50<br>236,50                         | 24 832,50<br>24 832,50   |
| 4         | RpEM22A                           | Montarea tiranților cu instalații de<br>întindere                | buc   | 105,000                                        | 163,90<br>141,90                         | 17 209,50<br>14 899,50   |
| 5         | RpEM06A                           | Montarea clemelor k=0,3 la<br>manopera                           | buc   | 525,000                                        | 49,98<br>28,38                           | 26 239,50<br>14 899,50   |
|           |                                   | <i>Total</i>                                                     | ?     |                                                |                                          | 405 683,46               |
|           |                                   | <i>Asigurarea socială</i>                                        | 24 %  |                                                |                                          | 71 207,69                |
|           |                                   | <i>Transportarea materialelor</i>                                | 7 %   |                                                |                                          | 7 628,93                 |
|           |                                   | <i>Total</i>                                                     |       |                                                |                                          | 484 520,08               |
|           |                                   | <i>Cheltuieli de regie</i>                                       | 76 %  |                                                |                                          | 225 491,02               |
|           |                                   | <i>Total</i>                                                     |       |                                                |                                          | 710 011,10               |
|           |                                   | <i>Beneficiul</i>                                                | 6 %   |                                                |                                          | 42 600,67                |

| 1 | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 4   | 5       | 6                | 7                                |
|---|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|------------------|----------------------------------|
|   |               | <b>Total Lucrari de montare a elementului decorativ<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |         |                  | <b>752 611,77<br/>296 698,71</b> |
|   |               | <b>2. Element decorativ</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |         |                  |                                  |
| 6 | Pret de piata | Element decorativ conform schitei si cerintelor tehnice - Arca deasupra drumului "Prevestitorii iernii" 1,5 m x 8 m . Elemente componente: Lumina sir flash IP-65-10m-100 led, alb cald (super led) - cablu negru (cauciuc) - 6 buc; Neon flex 0,7x15 mm, lumina LED din PVC, albastra-26 m/l; Conector 1000 led -IP 65 -1 buc; Conector Flex neon-ip65-1 buc; Teava profilata 20x20x1,5 din aluminiu -10 m; Policarbonat monolit 4 mm-1m2; Cablu 2*0,75-4m; Nituri aluminiu, banda adeziva,pellicula de impachetare, coliere din PVC alb 0,8 x 200. Taiere executata la frezer si imprimare UV | buc | 105,000 | 4 196,65<br>0,00 | 440 648,25<br>0,00               |
|   |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | lei |         |                  | 440 648,25                       |
|   |               | <b>Total Element decorativ<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |         |                  | <b>440 648,25</b>                |

|  |  |                                          |      |                                    |
|--|--|------------------------------------------|------|------------------------------------|
|  |  | Total                                    | lei  | 1 193 260,02                       |
|  |  | TVA                                      | 20 % | 238 652,00                         |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |      | <b>1 431 912,02<br/>296 698,71</b> |

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)